(9) Godofr. trata de enmendar Hon. IX et Theod. V (412), para unir esta á la ley 1 C. Th. VI 18.

(10) La indicación de la fecha, que fué puesta por Cuyacio, falta en Hal. Russ. Cont. 62 66 71.

(11) Imp. Theodos. A., inscriben Hal. Russ., pero Russ. al margen según su códice escribe Impm. Hon. et Theod. Fausto P. P.; Faustino P. P., omitelas Cont. 62.

(12) melloproximos, Alciat; mello proximis, Sp.; pero *εως μελλοντων*, las Bas.

(13) secretarium, el ms. Hfn., y la ed. Schf.; se debería escribir in secretarium, como en el C Theod.

(14) ita, omitenla los mms. Hfn. Gt., y las ed. Schf. Hal. Russ.

(15) El ms. Hfn., la ed. Schf., y el C Theod; ingrediendi ve Hal. y los demás.

(16) Los mms. Hfn. Gt., las ed. Schf. Hal., Cuyacio, y el C Theod; sibi, insertan Russ. y los demás.

(17) La indicación de la fecha, que fué puesta por Cuyacio, falta en Hal. Russ. Cont. 62 66 71.

(18) Cuyacio, Cont. 76 Bk., y el C Theod; Idem AA. Eustatio quaestori et Hellioni, magistro officiorum, el códice de Russardo; Idem AA. et Valent. A., inscriben Hal. y los demás.

Dat VIII (1) Id Februari Constantinop Theodosio A VII et PALLADIO Conss (2) [416]

7 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA Nomo, Magistro officiorum* (3) — Unicuique, qui in sacris scriniis militat, sui loci merita servari oportere constituimus, et univeisos, qui ultra numerum statutorum in iisdem scriniis militant, sui gradus respectu per ordinem, quem sortiti sunt, in deficientium statutorum locum (ut tamen ultimis socientur) subire decernimus; scilicet ut nemini penitus liceat, quum sit posterior tempore (4), locum praecedentis ambire, nisi forte ab eo, qui tempore vincitur, laborum comparatione superatur (5), ut, quindecim primatum (6) eiusdem scrinii testimonio cum sacramenti religione subnixus, praecedentibus dignior iudicetur. Hanc quoque (7) observationem extra filios proximorum volumus custodiri. Etenim unicuique (8) proximo unum de suis filiis, qui temporis duntaxat suffragio nititur, licet parum observasse militiam cognoscatur (9), insequentibus tempore, qui laborum meritis muniantur, anteferi posse decernimus.

§ 1 — Illum tamen, qui locum statuti meretur, proximo quidem ducentos quinquaginta solidos, melloproximo vero vel (10) adiutori pro consuetudine uniuscuiusque scrinii viginti aut quindecim solidos offerre praecipimus. Quodsi quis de supernumerariis, qui (11) in statuti locum subire debuerat, ne pecuniam offerat, statuti etiam gradum recusare voluerit, sequenti tam offerendae quantitatis praedictae quam subrogandi licentia permittatur, ita videlicet, ut si secundus vel etiam tertius vel alterius cuiuslibet numeri in eadem excusationis voluntate duraverit, accedenti semper eadem copia, quam praecedens recusaverit, tribuatur. Hos autem, qui ad statutorum ordinem progredi noluerint, nec de suo gradu volumus removeri, et, quum vacaverit statuti locus, conditionem, quam antea repudiaverant, id est et offerendae pecuniae et adipiscendi statuti locum, liberam habere praecipimus facultatem.